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Til lovforslag nr. L 117. Ændringsforslag stillet den 30. april 1996 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  3 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e  

(Beskatning af investeringsforeninger og deres medlemmer, afgrænsning af »tomme« selskaber, 
underskudsbegrænsning ved skattefri fusion m.v.) 

s 
Af skatteministeren: 

Til § 11 

1) I stk. 3 indsættes som 4. pkt.: 

»Ligningslovens § 15, stk. 10, 6.-8. pkt., som 
affattet ved denne lovs § 1, nr. 7, finder ikke 
anvendelse på ændring af ejerforhold til kapi- 
talandele m.v. eller på ændring af råden over 
stemmeværdien, der indtræder i perioden 18. 
januar 1995-1. maj 1996, såfremt ændringen i 
den nævnte periode udgør 50 pet. eller derun- 
der, og såfremt ændringen af ejerforhold til ka- 
pitalandele m.v. eller andele eller ændringen 
af råden over stemmeværdien i det udenland- 
ske ikkebørsnoterede moderselskab eller mo- 
derforening i perioden udgør mere end 50 
pct.« 

2) I stk. 4 indsættes som 5. pkt.: 

»De i aktieavancebeskatningslovens § 2 d, 
stk. l, 2.-7. pkt., som affattet ved denne lovs § 
7, nr. 2, omhandlede vedtægtskrav anses i den i 
4. pkt. nævnte periode for opfyldt, såfremt in- 
vesteringsforeningen faktisk placerer sine mid- 
ler i overensstemmelse med vedtægtskravene 
og investeringsforeningen senest med virkning 
fra og med den 1. januar 1997 har ændret sine 
vedtægter således, at de opfylder vedtægtskra- 
vene.« 

| Bemærkninger 

J Til nr. 1 

Ændringsforslaget vedrører alene et over- 
gangsproblem. 

Efter lovforslaget skal den foreslåede regel 
om gennemsigtighed i visse tilfælde til aktio- 
nærer j i udenlandske ikke-børsnoterede mo- 
derselskaber og moderforeninger have virk- 
ning fór ændring af ejerforhold til kapitalande- 
le m.v.! eller andele eller for ændring af råden 
over stemmeværdien, der indtræder den 18. ja- 
nuar 1995 eller senere. 

Lovforslaget kan i en særlig situation herved 
i forhold til gældende regler få skærpende 
virkning med tilbagevirkende kraft. Det gæl- 
der den situation, hvor der mellem den 18. ja- 
nuar 1995 og nu er sket en overdragelse af ka- 
pitalandele i et selskab med 50 pet. eller derun- 
der, samtidig med at der er sket en ændring i 
ejerforholdene i det udenlandske ikkebørsno- 
terede moderselskab med mere end 50 pet. 

Ændringsforslaget går ud på, at transparens- 
reglerne i ligningslovens § 15, stk. 10,6.-8. pkt., 
som affattet ved denne lovs § 1, nr. 7, ikke skal 
finde anvendelse på ændring af ejerforhold til 
kapitalandele m.v. eller på ændring af råden 
over stemmeværdien, der indtræder i perioden 
18. januar 1995-1. maj 1996, når en bestemt be- 
tingelse er opfyldt. Betingelsen er, at ændrin- 
gen af ejerforhold til kapitalandele eller æn- 
dringen af råden over stemmeværdien i det 
danske selskab i perioden 18. januar 1995-1. 
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maj 1996 udgør 50 pet. eller derunder, og æn- 
dringen i ejerforholdene m.v. i det udenland- 
ske ikkebørsnoterede moderselskab m.v. i 
samme periode udgør mere end 50 pet. 

Til nr. 2 

Efter den hidtil gældende § 2 d i aktieavan- 
cebeskatningsloven stilles der intet krav til ud- 
formningen af vedtægterne i rene aktieafdelin- 
ger, men alene krav til, hvorledes afdelingerne 
faktisk skal placere sine midler. Efter de fore- 
slåede regler stilles der imidlertid krav til, at 
det af vedtægterne fremgår, at afdelingen alene 
må investere i de aktiver, rene aktieafdelinger 
må investere i. De foreslåede regler har virk- 
ning fra og med den 1. januar 1996. Fore- 
ninger, som i deres vedtægter allerede har ind- 
arbejdet et krav om at placere midlerne i over- 
ensstemmelse med reglerne i realrenteafgifts- 
lovens § 3 e og aktieavaneebeskatningslovens § 
2 d for rene aktieafdelinger vil på grund af den 
foreslåede bestemmelse i lovforslagets § 11, 
stk. 4, 4. pkt., opfylde de krav, der stilles til 
rene aktieafdelinger - også inden en vedtægts- 

ændring, som tager højde for de foreslåede nye 
regler. Imidlertid er opmærksomheden blevet 
henledt på, at der findes afdelinger, som ikke 
har indrettet deres vedtægter på denne måde. 
Gøres ycdtægtskravct gældende for disse afde- 
linger fra og med den 1. januar 1996, vil de 
ikke længere være at anse for rene aktieafde- 
linger, medmindre de nødvendige ændringer 
af vedtægterne har været foretaget inden den 
1. januar 1996. 

Da det forekommer uhensigtsmæssigt, at det 
for disse afdelingers vedkommende kræves, at 
vedtægterne er ændret forud for lovforslagets 
vedtagelse, foreslås det, at en afdeling i kalen- 
deråret 1996 kan anses for en ren aktieafde- 
ling, uanset at kravene til vedtægterne i aktie- 
avancebeskatningslovens § 2 d ikke er opfyldt. 
Dette kræver dog, at afdelingens faktiske pla- 
ceringer af formuen opfylder de placeringsreg- 
ler, som følger af kravene til vedtægterne, og 
det kræver, at vedtægterne senest med virkning 
fra og med 1. januar 1997 indrettes således, at 
de krav, der i aktieavaneebeskatningslovens § 
2 d stilles til vedtægterne, opfyldes. 

87 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


